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  Problemy opiekuńczo-wychowawcze, przemoc w rodzinie i konflikty, skutki dla dzieci i młodzieży: 
konflikty z prawem, ucieczki z domu, grupy subkulturowe.  

Wykluczenie 

  Wysoki wskaźnik interwencji dotyczących przemocy w rodzinie na podstawie procedury niebieskiej 
karty oraz powiązanie przemocy z problemem alkoholowym. 

Wykluczenie 

  Wysoki stopień zagrożenia uzależnieniami i zainteresowania przestępczością wśród osób młodych 
wynikający z braku alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu. 

Wykluczenie 

  Małe zainteresowanie wśród społeczeństwa, w tym organizacji problemami seniorów, a co za tym 

idzie niewielka oferta świadczenia usług i aktywizacji seniorów (czas wolny seniorów). 

Wykluczenie 

  Najważniejsze problemy, ze względu na liczbę rodzin korzystających z pomocy społecznej, według 

powodów jej udzielenia to: ubóstwo, niepełnosprawność, bezrobocie, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych.  

Wykluczenie 

  Nierównomierne rozmieszczenie infrastruktury sportowej w poszczególnych dzielnicach oraz niski 

stopień wykorzystania infrastruktury sportowej szkół w godzinach popołudniowych w celu otwartych 

zajęć sportowych i rekreacyjnych. Dodatkowo słaba dostępność oferty mniejszych klubów 

sportowych, klubów amatorskich, hobbystycznych z dyscyplin sportowych spoza głównego nurtu. 

Sport 

  Brak skutecznych, systemowych mechanizmów aktywizacji dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych na obszarze objętym LSR lub grup zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 

sport oraz słaba oferta zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych, mała oferta zajęć 

integracyjnych sportowych dzieci + rodzice. 

Sport 

  Mała aktywność wielu NGO, ograniczanie zakresu i skali współpracy, obawy i nieufność wobec 
siebie. Duża koncentracja organizacji w centrum, brak na peryferiach. Działania niesystematyczne: 
projektowe, okazjonalne, sezonowe . Brak niezbędnych kompetencji, brak umiejętności współpracy. 
Niski poziom profesjonalizacji NGO, brak wiedzy i umiejętności  

z wielu zakresów od merytorycznego, poprzez prawno-finansowy, po organizacyjny, promocyjny i 

PR.  

Obywatelskie 

  Niedostateczna aktywność niektórych NGO w sferze socjalnej. Koncentracja na zagadnieniach 

kulturalno-rekreacyjnych i infrastruktury osiedlowej (a nie społecznej). NGO za mało monitorują, 

diagnozują kluczowych kwestii w swoim otoczeniu. Nie podejmujących najtrudniejszych (grupy 

defaworyzowane, anomia i patologia, relacje międzyludzkie, agresja, przemoc, obojętność niska 

kultura społeczna oraz sąsiedzka). Nie potrafią zbliżyć się i wniknąć w lokalne problemy i ich 

rozwiązywanie .  

Obywatelskie 

  Brak animatorów mogących aktywizować społeczność lokalną(nieprzygotowanie animatorów 
do pracy w środowisku trudnym, konieczność nastawienia na pracę z różnymi grupami pod 
względem wieku, różnic kulturowych itd.), akcyjne działania pokazujące możliwości współpracy, brak 
trwałych rozwiązań. Zanik relacji sąsiedzkich, izolowanie się mieszkańców, zajmowanie biernej 
postawy, brak odpowiedzialności za dobro wspólne, podziały, a nawet konflikty wśród lokalnych 
środowisk/działaczy. Znaczna skala dewastacji, zachowań aspołecznych, agresji przemocy - anomii 
społecznej w niektórych obszarach (osiedlach). 

Obywatelskie 


